Клапаны VALMA®
R
Корпус пневмопривода
из анодированного
алюминиевого сплава
устойчив к коррозии
Присоединение
пилотного клапана

Уплотнения шара (седло) PTFE
Артикул DN
Расход
Давление
рабочей
cреды, бар
Крутящий
момент
на штоке
клапана,
H·м
Совместимый пневмопривод
л/мин м3/ч мин. макс.
двустороннего действия одностороннего действия
артикул переходник артикул переходник
BAV-S316-3P-T-015 15 333,3 20 0 16 6 PNA-DA-032 не нужен
PNA-SA-032  не нужен
PNA-SA-040 bav-av-adapter-A
BAV-S316-3P-T-020 20 633,3 38 0 16 8 PNA-DA-040 bav-av-
adapter-A PNA-SA-052 bav-av-adapter-A
BAV-S316-3P-T-025 25 1200 72 0 16 10 PNA-DA-052 не нужен - -
BAV-S316-3P-T-032 32 1550 93 0 16 18 PNA-DA-052 не нужен - -
BAV-S316-3P-T-040 40 2416,7 145 0 16 22 PNA-DA-063 не нужен - -
BAV-S316-3P-T-050 50 3833,3 230 0 16 30 PNA-DA-063 не нужен - -
BAV-S316-3P-T-065 65 6766,7 406 0 10 38 PNA-DA-083 не нужен - -
Артикул Размер
резьбы DN
Габаритные размеры, мм
d A B C D E

Уплотнения шара (седло) PTFE
Артикул DN
Расход
Давление
рабочей
cреды, бар
Крутящий
момент
на штоке
клапана,
H·м
Совместимый пневмопривод
л/мин м3/ч мин. макс.
двустороннего действия одностороннего действия
артикул переходник артикул переходник
BAV-S304-3P-F-025 25 1200 72 0 16 10 PNA-DA-052 не нужен - -
BAV-S304-3P-F-032 32 1550 93 0 16 18 PNA-DA-052 не нужен - -
BAV-S304-3P-F-040 40 2416,7 145 0 16 22 PNA-DA-063 не нужен - -
BAV-S304-3P-F-050 50 3833,3 230 0 16 30 PNA-DA-063 не нужен - -
BAV-S304-3P-F-065 65 6766,7 406 0 10 38 PNA-DA-083 не нужен - -
BAV-S304-3P-F-080 80 9600 576 0 10 59 PNA-DA-092 не нужен - -
Артикул DN
Габаритные размеры, мм Количество
отверстий
на фланцеd A B C D E F G H I J

M
L
K
N4 отверстия под винт
M5 глубиной 8 мм
по стандарту NAMUR
I
J
O
Модель
пневмопривода
Габаритные размеры, мм Размер
порта подачи
воздухаA ØB C D E F G H I J K L M ØN ØO
PNA-DA-032 112 40 51 71 45 12 22,5 24 25 50 9 M5x8 - - 36 G 1/8″
PNA-DA-040 124 40 83 86 59,5 14 36,4 28,5 30 80 11 M5x8 M6x9 50 36 G 1/4″
PNA-DA-052 163,5 40 65 98 72 14 26 42 30 80 11 M5x8 M6x9 50 36 G 1/4″
PNA-DA-063 181 40 71 113 87,6 18 33 47 30 80 14 M6x9 M8x10 70 50 G 1/4″
PNA-DA-083 213 40 91,6 134,5 108,9 21 40 56,5 30 80 17 M6x9 M8x12 70 50 G 1/4″
PNA-DA-092 258 40 98,3 143 117 21 44 59 30 80 17 M6x10 M8x12 70 50 G 1/4″
PNA-DA-105 287 40 109,5 158,5 133 24,5 52 64 30 80 22 M8x12 M10x15 102 70 G 1/4″
PNA-DA-125 342,5 50 127,2 180,5 154,4 29 59,7 74 30 80 22 M8x12 M10x15 102 70 G 1/4″
PNA-DA-140 411 50 138 200 173,7 32 65 77 30 80 27 M10x15 M12x20 125 102 G 1/4″
PNA-DA-160 488 60 158,3 224 198 34,5 73,8 86,7 30 80 27 M10x15 M12x20 125 102 G 1/4″

M
L
K
N4 отверстия под винт
M5 глубиной 8 мм
по стандарту NAMUR
I
J
O
Модель
пневмопривода
Габаритные размеры, мм Размер
порта подачи
воздухаA ØB C D E F G H I J K L M ØN ØO
PNA-SA-032 112 40 51 71 45 12 22,5 24 25 50 9 M5x8 - - 36 G 1/8″
PNA-SA-040 124 40 83 86 59,5 14 36,4 28,5 30 80 11 M5x8 M6x9 50 36 G 1/4″
PNA-SA-052 163,5 40 65 98 72 14 26 42 30 80 11 M5x8 M6x9 50 36 G 1/4″
R
8

AISI 304, уплотнения PTFE, грань штока 14 мм, требует пневмопривод 63 мм (набор (M8x35) для
установки пневмопривода в комплекте)
BAV-S304-3P-F-050
Клапан шаровой, нерж., Ф/Ф (50мм) GB, 2/2, -20...+180°С, 0...16 бар, трехсоставной: AISI 304, шар:
AISI 304, уплотнения PTFE, грань штока 14 мм, требует пневмопривод 63 мм (набор (M8x35) для
установки пневмопривода в комплекте)
BAV-S304-3P-F-065
Клапан шаровой, нерж., Ф/Ф (65мм) GB, 2/2, -20...+180°С, 0...10 бар, трехсоставной: AISI 304, шар:
AISI 304, уплотнения PTFE, грань штока 17 мм, требует пневмопривод 83 мм (набор (M8x40) для
установки пневмопривода в комплекте)
BAV-S304-3P-F-080
Клапан шаровой, нерж., Ф/Ф (80мм) GB, 2/2, -20...+180°С, 0...10 бар, трехсоставной: AISI 304, шар:
AISI 304, уплотнения PTFE, грань штока 17 мм, требует пневмопривод 92 мм (набор (M8x40) для
установки пневмопривода в комплекте)
Пневмоприводы серии PNA двустороннего действия
PNA-DA-032 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 32 мм, ступица: 9 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-DA-040 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 40 мм, ступица: 11 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-DA-052 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 52 мм, ступица: 11 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-DA-063 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 63 мм, ступица: 14 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-DA-083 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 83 мм, ступица: 17 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-DA-092 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 92 мм, ступица: 17 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-DA-105 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 105 мм, ступица: 22 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
Дополнительная информация www.kipservis.kz R
9
PNA-DA-125 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 125 мм, ступица: 22 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-DA-140 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 140 мм, ступица: 27 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-DA-160 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 160 мм, ступица: 27 мм, двустороннего дей-
ствия, алюминий
Пневмоприводы серии PNA одностороннего действия
PNA-SA-032 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 32 мм, ступица: 9 мм, одностороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-SA-040 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 40 мм, ступица: 11 мм, одностороннего дей-
ствия, алюминий
PNA-SA-052 Пневмопривод для шаровых клапанов BAV, диаметр 52 мм, ступица: 11 мм, одностороннего дей-
ствия, алюминий
Запасные части и аксессуары к шаровым клапанам и пневмоприводам
bav-skit-ptfe-
3p-t-......

проходного
сечения,
мм
Расход
Давление рабочей среды, бар
Ø
пневмо
привода,
мм
вход под диском вход над диском
л/мин м³/ч мин. макс. мин.
при
Pупр=6
бар
макс.
ASV-T-015-AL050 G 1/2″ 15 13 70 4,2 0 16 0 16 16 50
ASV-T-020-AL050 G 3/4″ 20 18 150 9 0 10 0 16 16 50
ASV-T-025-AL063 G 1″ 25 24 308,33 18,5 0 12 0 12 16 63
ASV-T-032-AL063 G 1 1/4″ 32 31 608,33 36,5 0 8 0 7 16 63
ASV-T-040-AL063 G 1 1/2″ 40 35 700 42 0 6 0 5 14 63
ASV-T-050-AL080 G 2″ 50 45 910 54,6 0 2,5 0 10 16 80
Артикул Размер
резьбы
Габаритные размеры, мм Диаметр
пневмо-

ного
сечения,
мм
Расход
Давление рабочей среды, бар
Ø
пневмо
привода,
мм
вход под диском вход над диском
л/мин м³/ч мин. макс. мин.
при
Pупр=6
бар
макс.
ASV-W-015-SS050 15 13 70 4,2 0 16 0 16 16 50
ASV-W-020-SS050 20 18 150 9 0 10 0 16 16 50
ASV-W-025-SS063 25 24 308,33 18,5 0 12 0 12 16 63
ASV-W-032-SS063 32 31 608,33 36,5 0 8 0 7 16 63
ASV-W-040-SS063 40 35 700 42 0 6 0 5 14 63
ASV-W-050-SS080 50 45 910 54,6 0 2,5 0 10 16 80
Артикул
Габаритные размеры, мм Диаметр
пневмо-
привода,